Протокол № 1
проведения обязательной публичной отчетности
Спортивного краевого государственного автономного учреждения «Регбийный клуб «Енисей-СТМ»
(СКГАУ РК «Енисей-СТМ»)

г. Красноярск								19.05.2015 г.

Форма проведения: очная обязательная публичная отчетность перед получателями услуг

Место проведения заседания: г. Красноярск, ул. академика Павлова, 21, стр. 2 (здание спортивного павильона)

Время проведения: с 16 ч . 00 мин. до 17 ч. 00 мин.

Докладчик слушаний:
Первухин Александр Юрьевич – директор СКГАУ РК «Енисей-СТМ»

Секретарь слушаний:
Юронина  Анастасия Александровна  - менеджер по кадрам СКГАУ РК «Енисей-СТМ»

Участники слушаний:
На слушаниях обязательной публичной отчетности СКГАУ РК «Енисей-СТМ» присутствуют 30 получателей услуг.

Способ информирования участников слушаний:
Все участники слушаний обязательной публичной отчетности извещены о времени и месте их проведения путем извещения  получателей услуг на сайте: www.enisei-stm.ru (объявление от 12.05.2015 г.)

Повестка дня:
Отчет директора СКГАУ РК «Енисей-СТМ» об итогах деятельности СКГАУ РК «Енисей-СТМ» за 2014 г.  перед получателями услуг.

По повестке дня выступил директор СКГАУ РК «Енисей-СТМ» А.Ю. Первухин, который сообщил, что в соответствии с государственным заданием учреждение оказывает государственную услугу: обеспечение подготовки команд мастеров (профессиональных спортивных команд) по командным видам спорта к спортивным соревнованиям и участия в таких соревнованиях. Потребителями государственной услуги являются физические лица, занимающиеся выбранным видом или видами спорта и выступающие на спортивных соревнованиях (спортсмены).
Структура учреждения в 2014 г. включала в себя 3 команды по регби и регби-7: РК «Енисей-СТМ», РК «Енисей-СТМ» (женщины) и РК «Енисей-СТМ 2».
За отчетный период 2014 г. проведены необходимые работы по подготовке и проведению матчей  Премьер-Лиги чемпионата России по регби, Кубке и Суперкубке по регби  страны, международных соревнованиях Еврокубка, а также подготовка и участие в Чемпионате и Кубке России по регби-7 мужской и женской команд клуба.
СКГАУ РК «Енисей-СТМ» в 2014 году показала следующие спортивные результаты:
Команда РК «Енисей-СТМ» заняла первое место в Чемпионате России по регби Премьер-Лига 2014 г.; завоевала  кубок России по регби 2014 г.  и Суперкубок России 2014 г.; стала обладателем бронзы Чемпионата России по регби -7 среди мужских  команд,  тем самым выполнила поставленную задачу Министерством спорта Красноярского края  в государственном задании на 2014 г.
Женская  команда РК «Енисей-СТМ» заняла четвертое место в Чемпионате России по регби-7 среди женских команд, а в борьбе за Кубок России по регби – 7 стала лишь пятой. Таким образом, задача, поставленная Министерством спорта Красноярского края в государственном задании на 2014 г. выполнена лишь наполовину.
В составе команд СКГАУ РК «Енисей-СТМ» тренируются и выступают за клуб:
9 (девять) кандидатов в мужскую сборную по регби;
7 (семь кандидатов) в мужскую сборную по регби – 7, из них: 4 (четыре) - бронзовые призеры Чемпионата Европы 2013 г., 4 (четыре) победители Универсиады - 2013 в Казани;
 4 (четыре) кандидата в женскую сборную  по регби – 7, из них: 2 (двое) Чемпионки Европы 2013 г. и 2014 г., 2 (двое) – чемпионки Универсиады – 2013 в Казани.
 С декабря 2014 г. А.Ю. Первухин назначен Федерацией регби России главным тренером Сборной России по регби. Ро

В рамках государственного задания на 2014 г.  организованы и проведены финальные соревнования Краевого форума «Звёзды Красноярья» (26-29 сентября 2014 г.)
В финальных соревнованиях Краевого форума «Звёзды Красноярья»  2014 г. участие приняли  команды следующих территорий Красноярского края:  г. Красноярск, г. Сосновоборск, п. Б-Мурта, г. Ачинск, п. Березовка, г. Канск, г. Абакан, г. Минусинск, п. Ирбей, п. Краснотуранск.

По результатам соревнований:
2001 г.р.
1 место – команда «Енисей-СТМ» г. Красноярск
2 место – команда «Ирбис» г. Сосновоборск
3 место – команда «Красный Яр» г. Красноярск

2000 г.р.
1 место – команда «Енисей-СТМ» г. Красноярск
2 место – команда «Ачинск» г. Ачинск
3 место – команда «Ирбис» г. Сосновоборск

1999 г.р.
1 место – команда «Надежда» г. Красноярск
2 место – команда «Красный Яр» г. Красноярск
3 место – команда «Енисей-СТМ» г. Красноярск

1998 г.р.
1 место – команда «Енисей-СТМ» г. Красноярск
2 место – команда «Красный Яр» г. Красноярск
3 место – команда «ДУТОР» г. Дивногорск

Заключительное слово по результатам слушаний:
Директор СКГАУ РК «Енисей-СТМ» А.Ю. Первухин:
Я хочу поблагодарить всех за внимание. Публичные слушания объявляются закрытыми.

Итоги публичных слушаний:
1. В ходе проведения публичных слушаний был заслушан доклад директора СКГАУ РК «Енисей-СТМ» А.Ю. Первухина.
2. На поступившие в ходе обсуждения вопросы участников даны ответы.
На основании вышеизложенного:
1) Публичные слушания по итогам деятельности СКГАУ РК «Енисей-СТМ» за 2014 г. считать состоявшимися.
2) Протокол публичных слушаний по итогам деятельности СКГАУ РК «Енисей-СТМ» за 2014 г. опубликовать на сайте  www.enisei-stm.ru.

Докладчик
публичных слушаний				 			А.Ю. Первухин

Секретарь
публичных слушаний  							А.А. Юронина